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با کسب هفت رتبه برتربا کسب هفت رتبه برتر

هرمزگان در چهارمین همایش هرمزگان در چهارمین همایش 
بین‌المللی مدرسه ایرانی درخشیدبین‌المللی مدرسه ایرانی درخشید

استان هرمزگان در معماری مدارس کشور صاحب سبک و در زمره‌برترین استان‌های کشور قرار دارد
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  استان هرمزگان با کسب هفت رتبه برتر در چهارمین همایش بین‌المللی مدرسه ایرانی معماری اسلامی ایرانی، بار دیگر توانمندی‌های خود را در زمینه معماری 
مدارس به نمایش گذاشت.

ریا
: د

س
عک

با کسب هفت رتبه برتربا کسب هفت رتبه برتر

هرمزگان در چهارمین همایش بین‌المللی مدرسه ایرانی درخشید

گزارش اختصاصی //  معماری ایرانی اسلامی یکی از 
ارزشمندترین و اصیل‌ترین دستاوردهای فرهنگی 
و هنری ایران است که طی قرون و اعصار با تلفیق 
هنرهای بومی و اسلامی شکل گرفته و توسعه یافته 

است. 
   این سبک معماری، با بهره‌گیری از عناصر بومی و مفاهیم 
اسامی، نه‌تنها نموداری از زیبایی و استحکام بناها را به 
نمایش می‌گذارد، بلکه حامل پیام‌های معنوی و فرهنگی نیز 
می‌باشد. در این سبک معماری، توجه به جزئیات و بهره‌گیری 
از الگوهای هندسی، نقوش اسلیمی، کاشی‌کاری‌های 
رنگارنگ و تزیینات چوبی و گچی، نشان‌دهنده هنری 
بی‌بدیل است که توانسته‌اند بناهایی چون مساجد، مدارس، 
کاروانسراها و باغ‌های تاریخی را به وجود آورند. هر یک 
از این بناها، به‌نوعی نمادی از هنر و تمدن غنی ایرانی 
اسلامی محسوب می‌شوند. معماری ایرانی اسلامی در کنار 
تأثیرات هنری و فرهنگی، دارای ابعاد اقتصادی و اجتماعی 
نیز می‌باشد. این سبک معماری، با بهره‌گیری از منابع محلی 
و تکنیک‌های سنتی، توانسته است به حفظ محیط‌‌زیست 
و پایداری اقتصادی کمک کند. همچنین، ایجاد فضاهای 
عمومی و اجتماعی در این بناها، نقش مهمی در تقویت روابط 
اجتماعی و فرهنگی جوامع داشته است. استان هرمزگان با 
برخورداری از توانمندی‌های فنی و هنری، به‌عنوان پیشتاز 
در ساخت مدارس با سبک معماری ایرانی اسلامی شناخته 
شده است. این استان با بهره‌گیری از الگوهای بومی و 
تکنیک‌های معماری مدرن، توانسته است بناهایی ایجاد کند 
که نه‌تنها زیبایی و استحکام را به نمایش می‌گذارند، بلکه 

محیطی مناسب برای آموزش و پرورش دانش‌آموزان فراهم 
می‌کنند. در طراحی و ساخت این مدارس، توجه ویژه‌ای 
به استفاده از منابع محلی و مصالح سازگار با محیط‌زیست 
شده است. بهره‌گیری از الگوهای هندسی، نقوش اسلیمی و 
تزیینات هنری، نمایانگر هنر اصیل ایرانی و اسلامی است که 
با تکنیک‌های مدرن ترکیب شده و فضایی منحصر به‌فرد و 
دوست‌داشتنی ایجاد کرده است. یکی از نمونه‌های برجسته 
این سبک معماری، مدرسه شهید جمهور رییسی بندرکنگ 
است که به‌عنوان طرح برتر در همایش بین‌المللی مدرسه 
ایرانی معماری اسلامی ایرانی شناخته شد. همچنین مدرسه 
فاطمیه بندرکنگ و مدرسه ابن سینا بندرعباس نیز به‌عنوان 

نمونه‌های شایسته تقدیر معرفی شده‌اند. 

  همایش بین‌المللی مدرسه ایرانی معماری اسلامی
  هرمزگان در چهارمین همایش بین‌المللی مدرسه ایرانی 
معماری اسامی ایرانی رتبه برتر را کسب کرد. استان 
هرمزگان با کسب هفت رتبه برتر در چهارمین همایش 
بین‌المللی مدرسه ایرانی معماری اسامی ایرانی، بار 
دیگر توانمندی‌های خود را در زمینه معماری مدارس به 
نمایش گذاشت. این دستاورد نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه 
و مدیریت کارآمد تیم نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان هرمزگان است. پس از کسب رتبه نخست جذب 
خیرین در سال ۱۴۰۳، کسب هفت رتبه برتر در همایش 
بین‌المللی معماری مدارس، سالی به یادماندنی را برای اداره 
کل نوسازی مدارس رقم زد. در بخش مدارس اجرایی، 
از شش طرح برتر، چهار طرح متعلق به استان هرمزگان 

بوده که شامل مدرسه شهید جمهور رییسی بندرکنگ طرح 
برتر؛ مدرسه فاطمیه بندرکنگ طرح برتر؛ مدرسه ابن سینا 
بندرعباس شایسته تقدیر و مدرسه انرژی اتمی بندرعباس 
شایسته تقدیر می‌باشد. در بخش طراحی حرفه‌ای، 

هنرستان علوم و فنون دریایی بندرکنگ شایسته تقدیر 
شناخته شد. همچنین در بخش طراحی بستر روستایی، 
مدرسه شش کلاسه زنگارد شایسته تقدیر و در بخش 
گرافیک و هنرهای تجسمی، مدرسه نخل ناخدا به عنوان 

طرح برتر معرفی شد.
  هرمزگان صاحب سبک در معماری مدارس

  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، با 
اشاره به اینکه استان هرمزگان در معماری مدارس کشور 
صاحب سبک و در زمره‌برترین استان‌های کشور قرار دارد 
و کیفیت‌بخشی معماری مدارس این استان در دستور کار 
دولت چهاردهم است، گفت: در معماری و طراحی مدارس 
هرمزگان به استانداردها، سازگاری بنا با اقلیم، بهره‌گیری 
از معماری بومی با حفظ محیط زیست، استفاده از دانش 
روز، توجه به سلیقه، سن و مقطع تحصیلی دانش‌آموزان 
و طراحی اماکن ورزشی، فرهنگی و مهارتی با هدف 
پرورش استعدادها توجه ویژه شده است. مهدی باوقار 
زعیمی با اشاره به اینکه کیفیت بخشی در احداث فضاهای 
آمورزشی در اولویت نوسازی مدارس هرمزگان و دولت 
وفاق است، ابراز کرد: در معماری مدارس علاوه بر احداث 
کلاس درس، فضاهای ارتباطی، فضاهای پشتیبانی، اداری، 
خدماتی، فضای‌باز، فضاهای پاتوقی، محوطه و حیاط نیز 
احداث می‌شود. وی عنوان کرد: این عوامل موجب شده 
تا نوسازی مدارس هرمزگان در سومین همایش بین‌المللی 
»مدرسه ایرانی، معماری ایرانی« در بخش طراحی حرفه‌ای 
مدارس در بستر روستایی و شهری به ترتیب مقام نخست و 
دوم کشور را به خود اختصاص دهد.قابل ذکر است؛ مهندس 
مهدی باوقار، استاد دانشگاه و نخبه هرمزگانی، بنیان‌گذار 
تغییر معماری مدارس کشور می‌باشد که اکنون مدیریت 
اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان 

را برعهده دارد.

 بهره‌گیری از الگوهای هندسی، 
نقوش اسلیمی و تزیینات هنری، 
نمایانگر هنر اصیل ایرانی و اسلامی 
است که با تکنیک‌های مدرن ترکیب 
شده و فضایی منحصر به‌فرد و 

دوست‌داشتنی ایجاد کرده است

,,

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(
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  IT آگهی مناقصه عمومی تأمین اقلام آگهی مناقصه عمومی تأمین اقلام
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین پمپ لجن‌کشآگهی مناقصه عمومی تأمین پمپ لجن‌کش
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین تاپ لنس دمش آرگونآگهی مناقصه عمومی تأمین تاپ لنس دمش آرگون
 شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی تأمین سیلندر هیدرولیک آگهی مناقصه عمومی تأمین سیلندر هیدرولیک 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T– 1403471 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ) سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین اقلام IT )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق 
مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره T– 1403471 از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع 
از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR قسمت خرید و فروش بخش 
مناقصه‌های جاری مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 

)RE-1403/273(   .1403/12/13 به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند

T–1403443 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )SKS( در نظر دارد نسبت به تأمین پمپ لجن‌کش )مطابق موارد مندرج در اسناد( از 
طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره T– 1403443 از تأمین‌کنندگان واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند 
برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR مراجعه نموده 
و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/12/13 به دبیرخانه 

)RE-1403/255( .حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند

T– 1403482 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ) سهامی عام ( در نظر دارد نسبت به تأمین تاپ لنس دمش آرگون )مطابق موارد مندرج 
در اسناد( از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شماره T– 1403482 از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان 
می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR قسمت 
خرید و فروش بخش مناقصه‌های جاری مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت 
)RE-1403/272( .اداری روز دوشنبه مورخ 1403/12/13 به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند

T– 1403477 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ) سهامی عام ( در نظر دارد نسبت به تأمین سیلندر هیدرولیک )مطابق موارد مندرج در اسناد( 
از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره T– 1403477 از تأمین‌کنندگان توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند 
برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR قسمت خرید و 
 فروش بخش مناقصه‌های جاری مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری 

)RE-1403/269( .روز دوشنبه مورخ 1403/12/13 به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات تعمیر، سرویس و تامین و تست کلیدهای آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات تعمیر، سرویس و تامین و تست کلیدهای 
خلاء خلاء 3636 کیلوولت فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( کیلوولت فولادسازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T - 1403447 آگهی شماره
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)SKS( درنظر دارد نسبت به انجام 
خدمات تعمیر، سرویس و تامین و تست کلیدهای خلاء 36 کیلوولت 
 فولادسازی )مطابق موارد مندرج در اسناد( از طریق مناقصه عمومی به  شماره 
T -1403447 از پیمانکاران واجد شرایط اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند 
برای اطلاع از شرایط مناقصه به سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به 
نشانی WWW.SKSCO.IR مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را مطابق 
شرایط اعلامی حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1403/12/13 
)RE-1403/253( .به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند
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سال بیست و چهارم شماره 4673
 گروه سیاسی// به گفته سرلشکر باقری در
 ۷ سال اخیر بیش از یک میلیون جوان در زمان 
سربازی آموزش‌های تخصصی در ۵۲۰ رشته را 

فرا گرفتند. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرلشکر 
محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای مسلح  در 
آیین اختتامیه هفدهمین جشنواره جوان سرباز  
اظهار کرد:‌ بیش از ۵۰ درصد ماموریت دفاع 
و امنیت کشور بر دوش سربازان عزیز ما است 
و این مسئولیت کوچکی نیست و اگر کسی در 
کم اهمیت بودن این وظیفه سخن می‌گوید قطعا 
اطلاعات درستی از امنیت کشور ندارد.سرلشکر 
باقری گفت: نبرد‌ها و  جنگ‌های اخیر در اروپا 
مانند آنچه میان روسیه و اوکراین گذشت هم این 
را اثبات کرد که حتی کشور‌هایی که سال هاست 

سربازی را کنار گذاشته‌اند امروز در حال بازگشت 
به موضوع  سربازی مرسوم در سطح جهان هستند 
و به اهمیت سربازان در ارتش‌ها و واحد‌های 
نیرو‌های مسلح پی برده‌اند.رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح بیان کرد: سربازان عزیز ما در دفاع مقدس 
بخش مهمی از این نبرد را عملی کردند. نزدیک 
به ۶۰ هزار جوان جان عزیز خود را تقدیم به 
ایران و اسلام کردند تا این کشور وجبی از خاک 
خود را از دست ندهد حادثه‌ای که در  ۲۰۰ سال 
گذشته این کشور سابقه نداشته است. این جوانان 
به شکلی جنگیدند که کشور ما با سربلندی و عزت 
و اقتدار دفاع مقدس را به پایان رساند. قبل و پس 
از آن هم در این سال‌ها سربازان ما در همه مرز‌ها 
ماموریت های خود را با عزت به انجام رساندند و 

موجب افتخار خود و ملت ایران شدند.

*  تلاش‌های زیادی برای تحول سربازی عملی 
شده است

  سرلشکرباقری تاکید کرد:‌به حمد خدا نیرو‌های 
مسلح تلاش‌های زیادی برای تحول سربازی به 
عمل رسانده‌اند. سربازان ما با مفاهیم مهمی در 
زمان سربازی آشنا می‌شوند.سربازی امر ساده‌ای 
نیست و وظیفه ما است که آن را به خوبی تبیین 
کنیم و مقدمات لازم را برای گذراندن هر چه بهتر 
این دوران فراهم کنیم. نیروهای مسلح ما با بیش 
از ۳۵۰ هزار سرباز مشغول دفاع از کشور هستند. 
ورود و خروج جوانان سرباز، پویایی و تحرک و 
نشاط و رزمندگی و همه این‌ها را با وجود این 
جوانان به دست می‌آید.رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح معتقد است  حداقل در طی سال‌های اخیر 
۱۰ اقدام اساسی برای بهبود کیفیت سربازی 

به انجام رسیده است. متوسط دوره خدمت 
 سربازی به ۱۴ ماه کاهش پیدا کرده این برای 
نیروی مسلحی که ماموریت‌های متعددی دارد و 
کشوری که مرز‌های طولانی مدت دارد حداکثر 
فشردگی است که امکانپذیر شده است. حداکثر 
تلاش شده که سربازان در استان‌های پیرامون خود 
خدمت کنند. برای عزیزان متاهل؛ و خانواده‌ها 
امتیازات خاصی لحاظ شده است. برای سربازان 
تحصیل کرده و نخبگان پروژه‌های تحقیقاتی در 
رشته های خود تعریف شده تا وارد تحقیقات 
عالی‌تر شوند و بتوانند در رشته خود پژوهش‌ها 
را ادامه دهند. حقوق سربازان با کمک عزیزان در 
مجلس و دولت ارتقا پیدا کرده و حداقلی است 
که بتوانند در معیشتشان بهره‌مند شوند.سرلشکر 
باقری گفت: در ۷ سال اخیر بیش از یک میلیون 

 جوان در زمان سربازی آموزش‌های تخصصی در 
۵۲۰ رشته را فرا گرفتند و کارت معتبر در این 
زمینه دریافت کردند و به راحتی می‌توانند جذب 
بازار کار شوند و همه تلاش این است که ادامه 
مسیر برای ورود به بازار کار را برای آن‌ها آسان 
کند.همچنین حداکثر تلاش برای فراهم کردن 
فضای درست پادگانی برای آن‌ها فراهم شده است 
و در حد توان نیرو‌های مسلح و توانمندی دولت 
و کشور امکانات فراهم شده و این مسیر ارتقا و 

پیشرفت همچنان ادامه خواهد داشت.

رئیس ستادکل نیرو‌های مسلح: 

۵۰۵۰ درصد ماموریت دفاع و امنیت کشور بر دوش سربازان است  درصد ماموریت دفاع و امنیت کشور بر دوش سربازان است 

سیاسی

خبر

معاون وزیر دادگستری مطرح کرد
ارتباط ایرانیان با سرزمین مادری نباید قطع نشود 
  گروه سیاسی// معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت 
دادگستری گفت: باید از همه ظرفیت‌ها استفاده شود تا ایرانیان خارج 
از کشور ارتباطشان با سرزمین مادری قطع نشود. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان؛ عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل 
وزارت دادگستری در خصوص آخرین وضعیت لایحه حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور گفت: دولت چهاردهم با جدیت پیگیر این 
است که بتواند یک قانون مناسب و جامعی در خصوص ایرانیان خارج 
از کشور به تصویب برسد و یک حمایت عینی و عملیاتی از ایرانیان 
خارج از کشور داشته باشد.وی افزود: چند جلسه در نهاد ریاست 
جمهوری در زمینه کم و کیف لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور 
برگزار شده است تا لایحه مذکور کامل‌تر شود. امیدوارم که بتوانیم با 
هم‌فکری که وجود دارد و با همراهی میان بدنه کارشناسی و مدیریت 
میانی وزارت دادگستری با دولت چهاردهم، یک مسیر منطقی را پیدا 
کنیم تا لایحه‌ای که الان در دستور مجلس است تکمیل شود و اگر 
نقصی بر آن وارد است برطرف شود و زودتر به صحن مجلس ارسال 
شده و تبدیل به قانون شود. جلالیان تصریح کرد: لایحه حمایت از 
ایرانیان خارج از کشور که اکنون در کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در دستور نهایی شدن است، ۱۶ ماده دارد. در این 
لایحه عمده مسائل مربوط به ایرانیان خارج از کشور با دقت و ظرافت 
و با اخذ نظر دستگاه‌های ذیربط تنظیم شده و همه خ‌لاها و چالش‌ها 
در آن دیده شده است، زیرا مسائل مربوط به ایرانیان خارج از کشور 
باید حل و فصل شود.معاون وزیر دادگستری با اشاره به برگزاری 
جلسات کارشناسی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، گفت: پس از بحث پایانی و نهایی، لایحه برای صحن مجلس 
شورای اسلامی ارسال می‌شود. دولت و آقای عارف )معاون اول رئیس 
جمهور( دغدغه جدی دارد که آنچه در مجلس تصویب می‌شود یک 
قانون جامع باشد و قانونی باشد که مطالبه ایرانیان خارج از کشور را 
تامین کند و همه مسائل مربوط به ایرانیان خارج از کشور در آن دیده 
شود.وی گفت: ما در وزارت دادگستری که متولی و پیشنهاد دهنده 
لایحه مذکور هستیم، با کمک وزارت امور خارجه تلاش داریم آنچه 
که مدنظر معاون رییس جمهور است در لایحه تامین شود تا بتوانیم 
خدمات و حمایت بیشتر و عملیاتی‌تر وجدی تری از ایرانیان خارج از 
کشور داشته باشیم.جلالیان در پایان با بیان اینکه ایرانیان سرمایه کشور 
هستند، گفت: ایرانیان هر جایی که زندگی می‌کنند اعم از مقیم و متردد 
باید نگاه سرمایه‌ای به آنها داشت و باید از همه ظرفیت‌ها استفاده شود 
تا ایرانیان خارج از کشور ارتباط شان با سرزمین مادری قطع نشود و 

رابطه‌شان با سرزمین مادری، رابطه پایدار و مانا باشد.

  
پزشکیان در دیدار وزیر امور خارجه روسیه:
مصمم به تقویت روابط تهران- مسکو هستیم

مسعود پزشکیان در دیدار »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه 
با رو به رشد توصیف کردن روابط فیمابین و تأکید بر ضرورت تسریع 
در روند اجرای توافقات به‌ویژه توافقنامه جامع راهبردی میان دو کشور 
اظهار کرد: »ایران و روسیه ظرفیت‌های مناسبی برای تقویت همکاری‌ها 
با یکدیگر دارند و ما مصمم به تقویت تعاملات تهران و مسکو هستیم.« 
رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت تداوم روند تعاملات سازنده منطقه‌ای 
دو کشور افزود: »ایران و روسیه دیدگاه‌های نزدیکی در زمینه مسائل 
منطقه‌ای دارند و تقویت همکار‌ی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خود را در 
بستر تعاملات فیمابین و نیز از طریق سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
چون شانگهای، اتحادیه اوراسیا و بریکس دنبال می‌کنند.« وزیر امور 
خارجه روسیه نیز در این دیدار با ابلاغ سلام‌های گرم آقای پوتین به 
دکتر پزشکیان تصریح کرد: »با سخنان جنابعالی موافقم و همه تلاش 
خود را برای تداوم و تسریع در روند رو به رشد همکاری‌ها و نیز اجرای 
توافقات فیمابین به‌خصوص توافقنامه جامع راهبردی دو کشور به کار 
خواهیم گرفت.« سرگئی لاوروف تکمیل روند پیوستن جمهوری اسلامی 
ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا را ظرفیتی جدید و مؤثر در تقویت 
روابط دو کشور به‌خصوص در زمینه اقتصادی و تجاری عنوان کرد و 
گفت: »ایران و روسیه منافع مشترک زیادی در تداوم همکاری‌های مؤثر 

منطقه‌ای با یکدیگر دارند.«
ایران خواستار عدالت، احترام و صلح در نظام بین‌الملل شد

 ایرنا- نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در ژنو، در نشست سطح 
عالی گروه دوستان منشور ملل متحد بر تعهد ایران به چندجانبه‌گرایی، 
حقوق بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد تأکید کرد و خواستار جهانی 
مبتنی بر عدالت، احترام و صلح شد. علی بحرینی با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: »در جلسه سطح عالی 
گروه دوستان منشور در ژنو، تعهد راسخ خود را به چندجانبه‌گرایی، 
حقوق بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد تأکید می‌کنیم.« وی افزود: 
»همزمان با نزدیک شدن به هشتادمین سالگرد امضای این منشور، 
بیایید ترویج‌ کننده جهانی باشیم که در آن عدالت، احترام و صلح 
بر فشار و تفرقه غلبه کند.« نشست گروه دوستان منشور ملل متحد 
در حالی برگزار می‌شود که نهادهای بین‌المللی طی سال‌های اخیر 
با چالش‌هایی ناشی از سیاست‌های یکجانبه برخی کشورها مواجه 
بوده‌اند. ایران به عنوان یکی از اعضای این گروه، همواره بر ضرورت 
مقابله با اقدامات یکجانبه‌گرایانه و تضعیف نهادهای چندجانبه توسط 
برخی بازیگران بین‌المللی تأکید کرده است.گروه دوستان منشور ملل 
متحد با هدف تقویت چندجانبه‌گرایی، حمایت از حقوق بین‌الملل و 
مقابله با رویکردهای مداخله‌جویانه و تحریم‌های غیرقانونی تشکیل 
شده است.اعضای این گروه تلاش دارند تا بر اساس اصول منشور، 
از نقش سازمان ملل در مدیریت بحران‌های جهانی حمایت کنند و 
مانع استفاده ابزاری از این نهاد برای مقاصد سیاسی شوند.همزمان با 
نزدیک شدن به ۸۰ سالگی منشور ملل متحد، بسیاری از کشورها بر 
لزوم پایبندی به اصول بنیادین این سند تأکید دارند. این در حالی است 
که سیاست‌های یکجانبه و اقدامات فراحقوقی برخی قدرت‌ها، همچنان 

چالشی جدی برای اجرای واقعی این اصول محسوب می‌شود.

تازه های مطبوعات
شرق - دولت چهاردهم دولتی »تنهاست«، شاید تنهاترین دولت پس از 
انقاب؛ نه بدنه بوروکراتیک و نظام اداری آن پس از شوک‌های مختلف 
دولت قابل اتکاست و نه جریان‌های سیاسی و مدنی و اجتماعی رغبت و 
توان حمایت‌گری از دولت را دارند و نه فضای خارجی امکان بازیگری و 

بن‌بست‌شکنی را با توجه به حدود اختیارات قوه مجریه به دولت می‌دهد.
هم میهن - برخی از پس گرفتن لایحه اصلاح قانون به کارگیری افراد در 
مشاغل حساس، خبر دادند؛ درحالی‌که دولت لایحه دوتابعیتی‌ها را پس گرفته 
است.برخی از نمایندگان داشتن گرین‌کارت را هم نوعی تابعیت دانسته و 
معتقدند افرادی مانند مرتضی آقاتهرانی هم نباید در مشاغل حساس قرار گیرند.  
اما موضوع مهم این است که محرومیت‌ها در حد مدیریت‌های کلان کشور باقی 
نمانده و این قانون دستاویزی است برای از میدان به در کردن نخبگان و هموار 

کردن راه برای آن هایی که تنها با پارتی‌بازی می‌توانند خودی نشان بدهند.
ایران - سود تضعیف و اختلاف‌افکنی در تیم اقتصادی دولت به جیب چه کسی 
می‌رود؟ این سؤالی است که باید پرسیده شود. بعد از قرار دادن وزیر اقتصاد 
زیر سایه استیضاح که قرار است یک شنبه آینده برگزار شود، پروژه دیگری 
کلید زده شد که هدف اصلی آن ایجاد تصویری مغشوش از رابطه ارکان دولت 
است. در این پروژه به‌طور مشخص رابطه معاون اول رئیس‌جمهور و وزیر امور 

اقتصادی و دارایی هدف قرار گرفت.
انعکاس

 اکو ایران نوشت: محمدجواد آذری جهرمی اظهار کرد: رفع فیلتر 
واتس اپ گام اول دولت پزشکیان بود. ظاهراً آقای رئیس جمهور دستور دادند 
که قبل عید، گام دوم این برنامه به اجرا برسد و یوتیوب و تلگرام رفع فیلتر شود.

انتخاب نوشت: فارن افرز در تحلیلی نوشت: حتی در میان شرایط استراتژیک 
جدید، محدودیت‌هایی برای امتیازات ایران وجود خواهد داشت. اما جذابیت 
توافقی که به طور قابل تأییدی مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای شود و 
نفوذ منطقه‌ای این کشور را محدود کند، کاملا آشکار است و ترکیبی از دو عامل 
آسیب‌پذیری ایران و تهدید فزاینده ایالات متحده به استفاده از زور، دستیابی به 
آن را واقع بینانه‌تر از هر زمان دیگری جلوه می‌دهد. اگر ترامپ موفق به مذاکره 
چنین توافقی شود، می‌تواند با افتخار بگوید که »معامله بهتری« نسبت به اوباما 

به دست آورده و آن معامله را به کنگره بفروشد.
رویداد۲۴ خبرداد: اندیشکده آمریکایی »کارنگی« در تحلیلی نوشت: دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مشتاق دستیابی به یک پیشرفت دیپلماتیک است. 
او باید دستیابی به توافقی با ایران را در اولویت قرار دهد تا به تعهد قاطع خود 

عمل کند. این موفقیت ممکن است امکان‌پذیر باشد.
رجا نیوز نوشت:  این چندمین بار است که حامیان انتخاباتی محمدباقر قالیباف 
با وجود تکرار مکرر عبارت »انتخابات تمام شده« سعی در دروغ‌پردازی 
و انحراف افکار عمومی و بدنه جریان انقلابی از موضوعات روز دارند. 
در مورد سفر رئیس مجلس به لبنان نیز که حتی منتقدان قالیباف مشغول 
تمجید از این اقدام وی بودند، همین جریان رسانه‌ای با تکرار دروغ‌های 
انتخاباتی خود، سفر مذکور را در فضای رسانه‌ای کشور تخریب کردند.این 
اقدام عجیب حامیان قالیباف در حالی برای چندمین بار تکرار می‌شود که 
رهبر انقلاب پس از انتخابات ریاست جمهوری اخیر در هشداری به حامیان 
کاندیداها اعلام کردند رای نیاوردن کاندیدای مورد علاقه هر جریانی، »نباید 

موجب نقار، اختلاف، شکاف و جدایی شود.«

تازه های سیاست

کمیسیون‌انرژی  رئیس  نایب  سیاسی//  گروه 
مجلس گفت:بر اساس برنامه ۱۴۰۴، هیچ 
برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد 
و در موضوع ناترازی انرژی، در صورتی که 
قیمت تمام‌شده به نرخ مصرف‌کننده نزدیک 
شود، ممکن است پدیده قاچاق بنزین افزایش 

یابد.   
    به گزارش باشگاه خبرنگاران‌جوان؛ 
محمد بهرامی، نائب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس با اشاره به چالش‌های موجود در بخش 
انرژی کشور اظهار کرد: بسیاری از مشکلات ما 
ناشی از سوگیری‌هاست. با وجود ظرفیت‌های 
بالای کشور، نتوانسته‌ایم به شکل مطلوب از 
آن‌ها بهره ببریم. مهم‌ترین مشکل ما، فرهنگی 
است نه کمبود ثروت.وی تأکید کرد: بر اساس 
برنامه ۱۴۰۴، هیچ برنامه‌ای برای افزایش 
قیمت بنزین وجود ندارد و در موضوع ناترازی 
انرژی، در صورتی که قیمت تمام‌شده به نرخ 
مصرف‌کننده نزدیک شود، ممکن است پدیده 
قاچاق بنزین افزایش یابد. وی افزود: اگر در 
سال‌های گذشته با یک شیب مناسب قیمت‌ها را 
افزایش می‌دادند، اکنون این مشکلات را نداشتیم 

و نرخ واقعی بنزین تعریف شده بود.بهرامی به 
سیاست‌های دولت و مجلس در حوزه انرژی 
اشاره کرد و گفت: در برنامه توسعه هفتم، توجه 
ویژه‌ای به انرژی‌های تجدیدپذیر شده است و 
دولت و مجلس در تلاش‌اند که بخش خصوصی 
را به سرمایه‌گذاری در این حوزه تشویق کنند. 
نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس برخی 
از مشکلات موجود در حوزه انرژی را ناشی 
از ناهماهنگی‌های تحویل دولت قبل به دولت 
جدید دانست و گفت:در فصل سرد امسال، شاهد 
ناهماهنگی بین نهادهای مختلف از جمله وزارت 
نفت و وزارت نیرو بودیم اما امیدواریم سال 
آینده این ناهماهنگی ها به حداقل خود برسد 
و مطمئنا برای زمستان سال آینده، شاهد مسائلی 
که امسال رخ داد نخواهیم بود. بهرامی با اشاره 
به راندمان پایین نیروگاه‌های کشور اظهار داشت: 
متوسط راندمان نیروگاه‌های ما ۳۵ درصد است، 
در حالی که این رقم در دنیا ۴۵ درصد است. اگر 
این اختلاف جبران شود، مشکل ناترازی انرژی 
برطرف خواهد شد.این نماینده مردم افزود: اکنون 
کشور در شرایط جنگ اقتصادی است بنابراین 
نیاز است با یک وحدت و همدلی و کمک به 

یکدیگر هم افزایی کنیم تا کشور از این شرایط 
عبور کند.این نماینده مجلس در ادامه افزود: 
مجلس و به‌ خصوص کمیسیون انرژی به جد 
پیگیر تشکیل سازمان بهینه‌سازی انرژی است 
و از دولت پیگیری می‌کنیم که هرچه سریعتر 
اساسنامه آن تصویب و ابلاغ شود.نائب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس در ادامه گفت: دولت 
اعتبار تجمیعی در سال ۱۴۰۴ در نظر گرفته 
بود که ما پیگیری کردیم تا بودجه این سازمان 
مجزا باشد و الان بودجه سال ۱۴۰۴ سازمان 
بهینه‌سازی انرژی جداگانه تصویب شده تا دولت 
هرجا کم آورد دست به بودجه این سازمان نزند.

بهرامی در خصوص واگذاری ایران خودرو 
 به کروز گفت: این مسئله هنوز حرف و 
 حدیث هایی را در پی دارد و آنجا که 
چارچوب ها رعایت نشده ما نقد داریم.وی 
ادامه داد: در صنعت خودروسازی کشور باید 
خصوصی سازی واقعی شکل بگیرد و تولید 
در بستر خصوصی سازی واقعی، بهینه و با 
کیفیت شود. این نماینده مجلس با بیان اینکه در 
مجلس و دولت کار رفع فیلترها آغاز شده گفت: 
فیلترینگ و فیلترشکن ها، روی مصرف برق هم 

تأثیرگذار است و استفاده گسترده از آنها، روی 
افزایش مصرف برق کشور هم اثرگذار بوده، اما 
جدای اثرگذاری در مصرف انرژی، فیلترینگ در 
شأن مردم نیست و مشکلاتی را ایجاد کرده که 

باید با رفع آن، به مردم خدمت کنیم. 
   بهرامی با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی 
در مصرف انرژی گفت: در بحث شدت مصرف 
انرژی یک و نیم برابر متوسط جهان و در بحث 
مصرف انرژی ۲ برابر متوسط جهان، مصرف 
داریم که باید بهینه سازی مصرف را در دستور 
کار قرار دهیم.وی افزود: ساختمان های کشور 
غیربهینه ساخته می شوند و باید رعایت مقررات 
ملی ساختمان بیش از گذشته مورد نظارت 

قرار گیرد تا هدررفت انرژی در ساختمان ها 
کاهش یابد. وی ادامه داد: در پاییز و زمستان 
امسال، عملکرد وزارت نفت برای تأمین سوخت 
مایع به عنوان سوخت جایگزین نیروگاه ها، 
عملکرد موفقی بود و نیاز بود که وزارت نیرو در 
خصوص استفاده بهینه از این سوخت تحویلی 
عملکرد بهتری را ارائه می داد.نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس اظهار داشت: در برهه 
ای از زمان باید مازوت بیشتری مصرف می شد 
که سوخت گازوئیل نیروگاه ها ذخیره سازی 
بیشتری شود، اما این مهم صورت نگرفت و یکی 
از دلایل کاهش ذخایر گازوئیل نیروگاه ها همین 

مسئله بود.

قیمت بنزین سال آینده افزایش نمی‌یابد 



گروه خبر// دومین همایش سراسری مسئولین 
و رابطین امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران به میزبانی شرکت 

پالایش نفت بندرعباس برگزار شد.
   به گزارش فارس، دومین همایش سراسری مسئولین 
و رابطین امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی ایران با حضور مسئولان و 
ایثارگران، به میزبانی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
برگزار شد.در این همایش، اسحاق جعفری، قائم مقام 
شرکت پالایش نفت بندرعباس، با اشاره به اهمیت 
نقش پالایشگاه‌ها در تأمین سوخت و فرآورده‌های 
نفتی کشور، اظهار داشت: از برکت خون شهدا با امنیت 
کامل زندگی می‌کنیم و مسئولیت ما در این صنعت 
بسیار حیاتی است.وی افزود: پالایشگاه بندرعباس 
از دهه ۷۰ با هدف تولید سوخت و فرآورده‌های 
نفتی راه‌اندازی شد و در حال حاضر ۴۳۰۰ نفر 
نیروی انسانی در این شرکت مشغول به کار هستند.
قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس با بیان اینکه 
اکنون ۶۰ درصد بنزین کشور در استان هرمزگان 

تولید می‌شود، مطرح کرد: ظرفیت کنونی پالایشگاه 
بندرعباس ۳۵۰ هزار بشکه در روز است و روزانه 
12/5 میلیون لیتر بنزین و ۱۸ میلیون لیتر گازوئیل 
در این پالایشگاه تولید می‌شود.جعفری با اشاره به 
بهبود کیفیت و کمیت بنزین تولیدی این پالایشگاه در 
سال ۹۸ گفت: این پیشرفت‌ها حاصل تلاش همکاران 
ما است که سرمایه اصلی پالایشگاه و وزارت نفت 
هستند.وی با اشاره به فعالیت‌های مسئولیت اجتماعی 
این شرکت در حوزه‌های مختلف، گفت: شرکت 
پالایش نفت بندرعباس همواره در راستای ایفای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود در بخش‌های بهداشت 
و درمان، آموزش، ورزش و سایر حوزه‌ها تلاش 
کرده است.قائم مقام شرکت پالایش نفت بندرعباس، 
افزود: از جمله مهم‌ترین پروژه‌های بهداشتی، ساخت 
بیمارستان کودکان هرمزگان بوده که در آن اولویت 
درمان با بیماران سرطانی است. این پروژه، نشان‌دهنده 
تعهد ما به بهبود شرایط بهداشتی و درمانی منطقه است.
* تبادل تجربه و هم‌افزایی برای خدمت بهتر به ایثارگران

  سارا هژبری، رئیس روابط کار، مددکاری اجتماعی 

و امور ایثارگران شرکت پالایش نفت بندرعباس، در 
خصوص برگزاری دومین همایش سراسری مسئولین 
و رابطین امور ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، گفت: هدف از برگزاری این 
همایش، تبادل تجربیات و ارتقای سطح همکاری 
میان مسئولین و رابطین ایثارگران در صنعت نفت 
است. ما به دنبال ایجاد همفکری و همدلی بیشتر 
در این حوزه هستیم تا بتوانیم خدمات بهتری به 
ایثارگران ارائه داده و فرهنگ ایثار را در جامعه 
ترویج کنیم.وی با اشاره به حضور کارشناسان، رؤسا 
و رابطین ایثارگری از شرکت‌های پالایشی، ستاد 
پالایش و پخش و شرکت لوله و مخابرات از سراسر 
ایران، افزود: این گردهمایی فرصتی ارزشمند برای 
بررسی راهکارهای جدید، ارائه پیشنهادات و تقویت 
ارتباطات میان بخش‌های مختلف ایثارگری صنعت 
نفت است.هژبری تأکید کرد: پالایشگاه بندرعباس با 
افتخار میزبان این رویداد است و امیدوار است نتایج 
این همایش منجر به بهبود هرچه بیشتر خدمات به 

جامعه ایثارگران صنعت نفت شود.

گروه خبر// دکتر مجتبی مهترپور، معاون آموزشی و پژوهشی این دانشکده، 
جزئیات پذیرش دانشجو را اعلام کرد.

    به گزارش خبرنگار دریا، دکتر مهترپور در مورد شرایط پذیرش دانشجو در 
این دانشکده گفت: پذیرش دانشجو در این دانشکده به دو روش انجام می‌شود؛ 
از طریق کنکور سراسری: داوطلبان می‌توانند با شرکت در آزمون سراسری و 
انتخاب کدرشته‌های مربوطه در دفترچه، در رشته‌های کارشناسی پرستاری و 
کاردانی فوریت‌های پزشکی تحصیل کنند. وی افزود: روش دیگر بر اساس 
سوابق تحصیلی )بدون کنکور(: در این روش، داوطلبان می‌توانند در رشته‌های 
کاردانی بهداشت خانواده و کاردانی بهداشت مبارزه با بیماری‌ها ثبت‌نام کنند. 
پس از انتخاب رشته، سازمان سنجش اسامی سه برابر ظرفیت پذیرفته‌شدگان 
را به دانشکده اعلام می‌کند. سپس آزمون داخلی و مصاحبه  توسط دانشکده 
برگزار شده و در نهایت پذیرفته‌شدگان نهایی برای تحصیل معرفی می‌شوند. 
معاون آموزشی و پژوهشی دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان تأکید کرد: 
هزینه تحصیل در این دانشکده رایگان است، اما دانشجویانی که بر اساس سوابق 
تحصیلی پذیرش می‌شوند، متعهد به خدمت به میزان سه برابر مدت تحصیل 

خود خواهند بود. این افراد موظف هستند پس از فارغ‌التحصیلی در محل‌های 
تعیین‌شده، خدمت کنند. دکتر مهترپور در پایان افزود: توسعه رشته‌های تحصیلی 
از مقطع کاردانی به کارشناسی و افزایش تنوع رشته‌های پیراپزشکی از اهداف 

مهم دانشکده است که در دستور کار قرار دارد.

گروه خبر// دادستان عمومی و انقلاب جاسک در 
استان هرمزگان از توقیف ۳ فروند شناور ترال و 

شب چراغی در این شهرستان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، محمدجواد پارسانیا دادستان 
عمومی و انقلاب شهرستان جاسک در استان هرمزگان 
اظهار داشت: در پی وصول گزارشاتی مبنی بر انجام صید 

غیرمجاز ترال و شب چراغی در آب‌های جاسک از 
یگان حفاظت منابع آبزی این شهرستان خواسته شد به 
سرعت در این خصوص اقدام کند.وی در ادامه افزود: 
با هماهنگی مقام قضایی ۳ فروند شناور صید ترال و 
شب چراغی در آب‌های شهرستان جاسک شناسایی 
و توقیف شده اند و ضمن دستگیری متهمین برای آن‌ها 

پرونده قضایی تشکیل شده است. پارسانیا یادآور شد: 
برخورد قانونی با صید غیرمجاز ترال و شب چراغی در 
آب‌های ساحلی شهرستان جاسک به صورت مستمر در 
دستور کار دستگاه قضایی قرار دارد.دادستان عمومی و 
انقلاب شهرستان جاسک تأکید کرد: حفظ ذخایر آبزیان 
و حفظ معیشت صیادانی که با رعایت مقررات اقدام به 
صید می‌کنند از وظایف دستگاه‌های مربوطه است و باید به 
موازات آن نسبت به جلوگیری از شیوه‌های صید غیرمجاز 

از جمله ترال و شب چراغی به صورت ویژه اقدام شود.

به میزبانی پالایش نفت بندرعباس برگزار شد

دومین همایش ایثارگران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران

شرایط پذیرش دانشجو در دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شرق هرمزگان

توقیف ۳ فروند شناور ترال و شب چراغی در جاسک 

اهمیت تفویض اختیارات به استاندار

  در سال‌های اخیر، اتاق بازرگانی هرمزگان به عنوان یکی از 
نهادهای مهم اقتصادی و اجتماعی استان، نقش بسزایی در تسهیل 
ارتباط بین بخش خصوصی و دستگاه‌های اجرایی و قضایی ایفا 
کرده است. با دعوت از مسئولان ارشد اجرایی و قضایی استان 
و حتی برخی از مسئولان کشوری، این نهاد بستری را فراهم 
کرده است تا فعالان اقتصادی و تجار استان بتوانند دغدغه‌ها و 
مشکلات خود را به طور مستقیم با مسئولان در میان بگذارند. این 
اقدامات منجر به حل برخی از مشکلات شده است، اما همچنان 
 چالش‌هایی وجود دارد که نیازمند توجه بیشتر است.در دو 
سه سال اخیر، اتاق بازرگانی هرمزگان با دعوت از مسئولان ارشد 
اجرایی و قضایی ، جلسات متعددی را برگزار کرده است. این 
جلسات فرصتی را برای تجار و فعالان اقتصادی فراهم کرده تا 
مشکلات خود را به طور مستقیم با مسئولان در میان بگذارند. 
برخی از این مشکلات با همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتفع 
شده‌اند. با این حال، برخی از چالش‌ها همچنان پابرجا هستند 
و نیازمند راه‌حل‌های بلندمدت‌تری می‌باشند.از زمان انتصاب 
محمد آشوری به عنوان استاندار هرمزگان، تعاملات دولت و 
بخش خصوصی نسبت به گذشته افزایش چشمگیری داشته 
است. حضور وی در جلسات اتاق بازرگانی، که پیش از این در 
زمان نمایندگی مجلس نیز سابقه داشته، باعث شده تا مشکلات 
فعالان اقتصادی استان به خوبی شناسایی و مورد بررسی قرار 
گیرند. این تعاملات مثبت منجر به کاهش مشکلات با ادارات 
و دستگاه‌های دولتی استان شده است.محمدرضا صفا، رئیس 
اتاق بازرگانی هرمزگان، در جلسات اخیر خود با خبرنگاران 
اعلام کرد که از زمان انتصاب آشوری به استانداری، مشکلات 
بین بخش خصوصی و دستگاه‌های دولتی به طور قابل توجهی 
کاهش یافته است. وی همچنین اشاره کرد که اگر اختیارات 
استاندار افزایش یابد و تفویض اختیارات بیشتری به استاندار 
صورت گیرد، بسیاری از مشکلاتی که همچنان وجود دارند، حل 
خواهند شدو نیاز کمتری به مراجعه به تهران برای انجام برخی 
امور توسط فعالان اقتصادی هرمزگان وجود خواهد داشت.این 
اقدام نه تنها باعث کاهش هزینه‌ها و زمان برای فعالان اقتصادی 
می‌شود، بلکه به بهبود شرایط اقتصادی استان نیز کمک خواهد 
کرد وافزایش رضایت فعالان اقتصادی را به همراه خواهد داشت.
اتاق بازرگانی هرمزگان نه تنها در حوزه‌های اقتصادی، بلکه 
در حوزه‌های مسئولیت های اجتماعی نیز عملکرد قابل قبولی 
داشته است. این اتاق در زمینه‌هایی مانند بهداشت و درمان، 
مدرسه‌سازی و سایر پروژه‌های اجتماعی، مشارکت فعالی داشته 
است. با این حال، برای افزایش میزان این مشارکت‌ها، نیاز است 
که تمام شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی کارت‌های بازرگانی 
خود را از اتاق بازرگانی استان دریافت کنند. این اقدام باعث 
افزایش درآمدهای اتاق بازرگانی هرمزگان می‌شود و امکان 
انجام مسئولیت‌های اجتماعی بیشتری را در حوزه‌های مختلف 
برای اتاق فراهم می‌کند. در این حوزه نیز ضرورت دارد تدابیری 
اتخاذ گردد تا بنگاه های اقتصادی که در هرمزگان فعالیت دارند 
و کارت بازرگانی خود را از سایر اتاق های بازرگانی گرفته اند ، 
از این به بعد تمدیدش را در هرمزگان انجام دهند و شرکت های 
جدید و بنگاه هایی که جدید می خواهند کارت بازرگانی بگیرند، 
از طریق اتاق بازرگانی هرمزگان اقدام نمایند ودر این استان 
فعالیت داشته باشند. دبیرکل اتاق بازرگانی هرمزگان هم‌ در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد که شرکت های سیمان، پاسارگارد،نفت جی 
و...کارت بازرگانی شان‌را از هرمزگان نگرفته اند، ضرورت دارد 
که کارت شان را از اتاق بازرگانی هرمزگان بگیرند.با افزایش 
تعداد شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی که کارت‌های بازرگانی خود 
را از اتاق بازرگانی هرمزگان دریافت می‌کنند، درآمدهای این نهاد 
نیز افزایش خواهد یافت. این افزایش درآمد به اتاق بازرگانی 
این امکان را می‌دهد که در حوزه‌های مختلف اجتماعی، مانند 
بهداشت و درمان، آموزش و پرورش و سایر پروژه‌های زیربنایی، 
سرمایه‌گذاری بیشتری انجام دهد. این اقدامات نه تنها به بهبود 
شرایط اجتماعی استان کمک می‌کند، بلکه باعث افزایش رضایت 
 عمومی و اعتماد بیشتر به بخش خصوصی نیز می‌شود.انتظار 
 می رود با تفویض اختیارات به استاندار هرمزگان از سوی 
رئیس جمهور ، وزرا و...،  مشکلات فعالان اقتصادی و... در 
استان تاحد زیادی برطرف شود واز بروکراسی های اداری 
طولانی مدت که باعث نارضایتی تجار شود، کاسته شود. البته 
تفویض اختیارات به استاندار در سایر حوزه ها نیز مهم است و 
تسهیل در انجام بسیاری از امورات استان را بهمراه خواهد داشت .
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یادداشت

مدیری بومی سکاندار فنی وحرفه ای هرمزگان‌شود

  استان هرمزگان به عنوان یکی از مناطق استراتژیک و اقتصادی ایران، همواره نقش 
مهمی در توسعه کشور ایفا کرده است. این استان با دارا بودن ظرفیت های اقتصادی، 
 فرهنگی و اجتماعی منحصر به فرد، نیازمند مدیریتی توانمند و بومی است که بتواند از این 
ظرفیت ها به بهترین شکل استفاده کند. اخیراً انتصاب فرخنده جلالی به عنوان مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، با استقبال گسترده اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 
مواجه شده است. این انتصاب نه تنها نشان دهنده توجه به توانمندی های داخلی و بومی 
 است، بلکه می تواند الگویی برای سایر حوزه های مدیریتی در استان باشد. یکی از 
حوزه هایی که نیازمند توجه ویژه است، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان است. 
این اداره کل با توجه به نقش کلیدی در تربیت نیروی انسانی ماهر، نیازمند مدیریتی بومی 
و توانمند است تا بتواند تغییرات ساختاری لازم را ایجاد کرده و زمینه اشتغال جوانان را 
فراهم کند.فرخنده جلالی، مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، از جمله 
مدیرانی است که توانمندی های خود را در بدنه ارشاد و همچنین در مسئولیت روابط 
عمومی استانداری به خوبی نشان داده است. وی به عنوان چهره ای خوشنام، متواضع، 
دلسوز و متعهد، مورد استقبال و رضایت اهالی فرهنگ، هنر و رسانه قرار گرفته است. این 
 انتصاب نه تنها نشان دهنده توجه به شایسته سالاری است، بلکه می تواند الگویی برای سایر 
حوزه های مدیریتی در استان باشد. انتصاب مدیران بومی و توانمند مانند جلالی، می تواند 
زمینه ساز توسعه پایدار در استان هرمزگان شود.یکی از حوزه هایی که از ابتدای انقلاب 
تاکنون هیچگاه مدیر بومی سکاندار آن نبوده است، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
هرمزگان است. این اداره کل با توجه به نقش کلیدی در آموزش و تربیت نیروی انسانی 
ماهر برای صنایع و بنگاه های اقتصادی، جایگاه ویژه ای در توسعه اقتصادی استان دارد. 
متأسفانه در سال های اخیر، با واگذاری کارگاه ها و مراکز آموزش فنی و حرفه ای دولتی 
به بخش خصوصی، بسیاری از افراد فاقد تمکن مالی از این آموزش های مهارتی محروم 
شده اند. علاوه بر این، نبود مرکز خواهران فنی و حرفه ای در بندرعباس، نشان دهنده کم 
توجهی به نیازهای آموزشی زنان در استان است.برای رفع این مشکلات، ضرورت دارد که 
مدیری بومی و توانمند سکاندار اداره کل آموزش فنی و حرفه ای شود. این مدیر می تواند با 
ایجاد تغییرات ساختاری، زمینه آموزش و اشتغال جوانان استان را فراهم کند. احیای مراکز 
شبانه روزی و گسترش دوره های مهارت آموزی به محلات و روستاهای محروم، از جمله 
اقداماتی است که می تواند به کاهش اشتغال کاذب و افزایش اشتغال واقعی در صنایع کمک 
کند. علاوه بر این، ایجاد مراکز آموزشی ویژه زنان نیز می تواند به افزایش مشارکت زنان 
در بازار کار و توسعه اقتصادی استان کمک کند.استاندار هرمزگان با توجه به تجربه موفق 
در انتصاب فرخنده جلالی، می تواند با تسریع در انتصاب مدیران بومی و توانمند در سایر 
حوزه های مدیریتی، از فرصت سوزی جلوگیری کند. انتصاب مدیران بومی نه تنها باعث 
افزایش رضایت عمومی می شود، بلکه می تواند به بهبود عملکرد ادارات و نهادهای دولتی 
در استان کمک کند. در حوزه آموزش فنی و حرفه ای، انتصاب مدیری بومی و توانمند 
می تواند زمینه ساز تحولات مثبت و ایجاد فرصت های شغلی جدید برای جوانان استان 
 باشد.باری دیگر تاکید می کنیم انتصاب مدیران بومی و توانمند مانند فرخنده جلالی در 
حوزه فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، نشان دهنده توجه به شایسته سالاری و 
توانمندی های داخلی است. این انتصاب می تواند الگویی برای سایر حوزه های مدیریتی در 
استان باشد. اداره کل آموزش فنی و حرفه ای هرمزگان به عنوان یکی از حوزه های کلیدی 
در توسعه اقتصادی استان، نیازمند مدیریتی بومی و توانمند است تا بتواند با ایجاد تغییرات 
ساختاری، زمینه آموزش و اشتغال جوانان را فراهم کند. انتظار می رود استاندار هرمزگان 
با تسریع در انتصاب مدیران بومی، از فرصت سوزی جلوگیری کرده و گامی مهم به سوی 

توسعه پایدار در استان بردارد.
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رهبر  علی لاریجانی مشاور  گروه خبر// 
معظم انقلاب اسلامی در بازدید از بزرگترین 
نخلستان مجول دنیا در دشت پلپلک 
بشاگرد، گفت: دشت پلپلک و طرح‌های کلان 
برای  انداز روشنی  تولید محصولات، چشم 

عبور بشاگرد و جاسک از محرومیت است. 
    علی لاریجانی به همراه محمد آشوری تازیانی 
استاندار هرمزگان به شهرستان بشاگرد سفر کرد 
و از نزدیک از بزرگترین نخلستان بزرگ خرمای 
مجول دنیا در این منطقه بازدید کرد.رهبر معظم 

انقلاب سال ۱۴۰۱ در نامه‌ای به مردم بشاگرد 
تاکید کردند که »هرچه می‌توانید تلاش کنید که 
آبادانی را در این منطقه کامل و سراسری کنید« و 
اینک فاز نخست بزرگترین نخلستان مجول جهان 
در بشاگرد به مرحله‌ای از پیشرفت رسیده که هزار 
نفر از جوانان بومی منطقه را مشغول به کار کرده 

است، جوانانی که پیش از این، برای کسب روزی 
حلال مجبور به ترک خانواده و کار در شهرهای 
دیگر بودند.به گزارش ایرنا، وسعت دشت پلُپلُک 
شهرستان بشاگرد ۲ هزار هکتار است که در 
آن ۳۱۲ هزار اصله نهال خرمای مجول کاشته 
می‌شود.کشت بیش از ۶۳ هزار اصله مجول 

در نخلستان پلپلک بشاگرد در یکهزار هکتار 
انجام شده است و کشت مابقی ۲ هزار هکتار 
اراضی واگذاری فاز نخست همچنان ادامه دارد.

بعد از ایران، دومین نخلستان در کشور مراکش 
و سومی در کشور عربستان بوده و بهترین رقم 
خرما در جهان، رقم مجول است و در کنار آن نیز 

 خرمای پیارم قرار دارد.حاج عبدالله والی، مسئول 
کمیته امداد امام خمینی و نماینده امام‌ )ره( در 
منطقه محروم بشاگرد بود که اردیبهشت سال ۸۴ 
درگذشت و رهبر فرزانه انقلاب در پیام خود به 
مردم بشاگرد از زنده‌یاد والی یاد کردند.بشاگرد در 

شرق استان هرمزگان واقع شده است.

گروه خبر// با حضور معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان آیین تکریم و معارفه 
حاجی‌آباد  فرمانداری  سرپرست 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، با 
معاون سیاسی،  نفیسی  احمد   حضور 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
آیین تکریم و معارفه سرپرست 
فرمانداری حاجی‌آباد برگزار شد. در 

این مراسم، ضمن قدردانی از خدمات 
علی خرم‌نسب، محمد سالاری‌پور به 
عنوان سرپرست جدید فرمانداری این 
شهرستان معرفی شد. نفیسی در سخنان 
خود با تأکید بر اهمیت جلب رضایت 
عمومی، آن را بهترین راهبرد برای اقتدار 
جمهوری اسلامی دانست.نفیسی با اشاره 
به جایگاه والای شهدای هفتم تیر، شهید 
رئیسی و شهدای مقاومت، بر تداوم مسیر 
ایستادگی و خدمت تأکید کرد و گفت: 

این سال‌ها و رویدادها هرگز عزم و اراده 
ملت را متزلزل نکرده و نخواهد کرد.

وی با تأکید بر لزوم تدبیر و همگرایی 
در مدیریت شهرستان افزود: سیاست 
واقعی آن است که از درد و رنج مردم 
کاسته شود توصیه من به سرپرست جدید 
فرمانداری، همدلی و همراهی با مردم 
است؛ چراکه جلب رضایت عمومی، 
بهترین بازدارندگی برای جمهوری 
ادامه، علی  بود.در  اسامی خواهد 

خرم‌نسب، فرماندار پیشین حاجی‌آباد، با 
قدردانی از حمایت‌های مسئولان و مردم 
گفت: خدمت در این جایگاه افتخاری 
بزرگ بود امیدوارم سرپرست جدید، با 
همراهی مردم و مسئولان، مسیر تعالی 
شهرستان را با قدرت ادامه دهد.محمد 
سالاری‌پور، سرپرست جدید فرمانداری 
حاجی‌آباد نیز با تقدیر از اعتماد استاندار 
و معاون سیاسی استانداری اظهار داشت: 
این مسئولیت را فرصتی برای خدمت 

بی‌منت به مردم شریف حاجی‌آباد 
می‌دانم بی‌تردید، با تکیه بر پشتوانه 
مردمی، می‌توانیم گام‌های مؤثری در 
مسیر توسعه و پیشرفت شهرستان 

برداریم.در پایان مراسم، با اهدای لوح 
سپاس و هدایایی، از زحمات علی 
فرمانداری  خرم‌نسب در دوران تصدی 

حاجی‌آباد قدردانی شد.

با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان: 

آیین تکریم و معارفه سرپرست فرمانداری حاجی‌آباد برگزار شد

مشاور رهبر معظم انقلاب:

 نخلستان پلُپلُکَ چشم‌انداز روشنی برای عبور بشاگرد از محرومیت است

گروه خبر// مشاور رئیس‌جمهور در امور احزاب 
بر اهمیت نقش تشکل‌های مردم‌نهاد  و تشکل‌ها 
در حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی اشاره کرد و 
گفت: رئیس‌جمهور به‌طور جدی بر استفاده از ظرفیت 
تشکل‌ها در اداره کشور تأکید دارد و این فرصت 

تاریخی‌ نباید از دست برود. 
   نورالدین آهی در نشست با نمایندگان بیش از ۷۰ تشکل 
مردم نهاد استان هرمزگان که با حضور مدیرکل امور 
اجتماعی و فرهنگی استانداری، اعضای شورای توسعه 
و حمایت از تشکل‌های مردم نهاد استان برگزار شد، با 
اشاره به نقش تاثیرگذار تشکل‌های مردم‌نهاد )سمن‌ها( 
در مدیریت مسائل اجتماعی و اقتصادی، اظهار کرد: قرار 
نیست افراد باورهای خاصی داشته باشند؛ بلکه حس 
انسان‌دوستی و احساس مسئولیت اجتماعی برای رفع 

مشکلات جامعه، ما را کنار هم جمع کرده است.وی با 
اشاره به اهمیت فعالیت‌های تشکل‌ها در مناطق مختلف 
کشور یادآور شد: در استانی که دغدغه‌های معیشتی کمتر 
است، مشکلات اجتماعی نیز کاهش پیدا می‌کند اما در 
مناطقی که مردم با چالش‌های اقتصادی مواجه هستند، 
نقش تشکل‌ها پررنگ‌تر می‌شود؛ نباید انتظار داشت که 
دولت همه نیازهای این سازمان‌ها را تامین کند، زیرا 
ذات سازمان‌های مردم‌نهاد، استقلال از دولت است.مشاور 
رئیس جمهور تاکید کرد: اینکه برخی توقع دارند دولت 
برای سمن‌ها امکانات و بودجه فراهم کند، با ماهیت 
این سازمان‌ها تناقض دارد و تشکل‌ها باید ابزارهای 
لازم را خودشان پیدا کنند البته دولت نیز در حد توان 
حمایت‌هایی خواهد داشت برای مثال، در بودجه سالانه 
کشور ردیفی برای حمایت از فعالیت‌های اجتماعی 

تعریف شده است که می‌توان از آن بهره برد.وی با اشاره 
به نگاه ویژه دولت به تشکل‌ها افزود: دولت چهاردهم به 
عنوان دولتی برآمده از مردم، به نقش سمن‌ها باور دارد 
 و شخص رئیس‌جمهور نیز برای نخستین بار پس از

 انقلاب، مشاوری را در حوزه تشکل‌ها منصوب کرده که 
نشان‌دهنده اعتقاد جدی ایشان به نقش این نهادها در اداره 

کشور است.
   آهی تصریح کرد: رئیس‌جمهور معتقد است که بسیاری 
از نخبگان و کارشناسان کشور در دل همین تشکل‌ها 
حضور دارند این افراد می‌توانند با ارائه ایده‌ها و طرح‌های 
کارشناسی‌شده در رفع مشکلات کشور نقش‌آفرین باشند 
امروز فرصتی تاریخی پیش روی تشکل‌ها قرار گرفته است 
و نباید از آن غافل شد.وی با تأکید بر اهمیت مطالبه‌گری 
مستمر برای حل مسائل اجتماعی نیز گفت: بسیاری از 

مشکلات اجتماعی با پیگیری و استمرار قابل حل است و 
تشکل‌ها باید به‌طور منظم مسائل را بررسی و راهکارهای 
عملی ارائه دهند اکنون دیگر نیازی نیست که درخواست‌ها 
و مطالبات شما با تاخیر به گوش دولت برسد بلکه 
شخصاً گزارشی از این نشست و دغدغه‌های مطرح‌شده 
را بدون کم‌وکاست به ‌رئیس جمهور ارائه خواهم داد.به 
گزارش ایرنا، مشاور رئیس جمهور در پایان خاطرنشان 
 کرد: ما در دوران جنگ اقتصادی تمام‌عیار قرار داریم و 
دشمنان به دنبال اعمال فشار حداکثری بر مردم ایران 
هستند اما با حفظ انسجام ملی و استفاده از ظرفیت‌های 
مردمی و تشکل‌ها می‌توانیم از این مرحله عبور کنیم؛ دولت 
نیز در این مسیر همراه شما خواهد بود و از هر طرح 
و برنامه‌ای که به بهبود شرایط مردم کمک کند، حمایت 

خواهد کرد.

مشاور رئیس جمهور:

دولت برای حل مشکلات کشور از طریق سازمان‌های مردم‌نهاد فرصتی تاریخی فراهم کرده است‌

راه‌اندازی درمانگاه ژنتیک پزشکی در مرکز
 آموزشی پژوهشی و درمانی کودکان بندرعباس

  گروه خبر// درمانگاه ژنتیک پزشکی با هدف ارائه خدمات 
تخصصی به کودکان مبتلا به بیماری‌های ژنتیکی، ارثی و 
ناهنجاری‌های مادرزادی در مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی 
کودکان بندرعباس راه‌اندازی شد.  به گزارش خبرنگار دریا، 
دکتر امیر حسابی، رئیس مرکزآموزشی، پژوهشی و درمانی 
کودکان بندرعباس با بیان اینکه راه‌اندازی این درمانگاه گامی 
مهم در جهت ارتقای سطح سلامت کودکان استان هرمزگان 
است گفت: با توجه به شیوع بیماری‌های ژنتیکی در این منطقه، 
وجود یک درمانگاه تخصصی برای ارائه خدمات مشاوره، 
تشخیص و درمان این بیماری‌ها ضروری است.دکتر عبدالعظیم 
نجاتی، متخصص ژنتیک پزشکی، نیز در این خصوص اظهار 
داشت: در این درمانگاه، خدمات مشاوره ژنتیک پزشکی 
در زمینه‌های مختلف از جمله بیماری‌های ژنتیکی، ارثی، 
ناهنجاری‌های مادرزادی و مشاوره ژنتیک نوزادان ارائه 
می‌شود.وی با اشاره به اینکه هدف ما ارائه خدمات تخصصی و 
با کیفیت به کودکان و خانواده‌های آنان است گفت:این درمانگاه 
روزهای دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۰ الی ۱۲ صبح در 
مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان بندرعباس آماده 

ارائه خدمات به مراجعین است.

خبر
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 عنوان : نه داستان
  نویسنده : جروم دیوید سلینجر

کتاب نه داستان )Nine Stories( مجموعه‌ای از داستان‌های 
کوتاه جروم دیوید سلینجر است که اولین بار در سال 1953 
منتشر شد. این کتاب شامل نه داستان مستقل است که هرکدام 
به شیوه‌ای خاص، دنیای پیچیده‌ی ذهنی شخصیت‌ها، مسائل 
معنوی، بحران‌های روحی و ناهنجاری‌های اجتماعی را به 
تصویر می‌کشد.سلینجر در این مجموعه به سراغ مضامینی مانند 
از دست دادن معصومیت، تأثیر جنگ، تنهایی، و روابط انسانی 
می‌رود و با سبک خاص خود—دیالوگ‌های دقیق، نثر موجز، 
و شخصیت‌پردازی قوی—داستان‌هایی ماندگار خلق می‌کند. 
بسیاری از شخصیت‌های این کتاب، از جمله اعضای خانواده‌ی 

گلس، بعدها در آثار دیگر او نیز ظاهر می‌شوند.
بررسی برخی از داستان‌های مهم این مجموعه:

 A Perfect Day( ”1. “یک روز خوش برای موز ماهی 
)for Bananafish

  یکی از مشهورترین داستان‌های این مجموعه که به سرنوشت 
سیمور گلس، یکی از اعضای خانواده‌ی گلس، می‌پردازد. سیمور 
که از جنگ جهانی دوم بازگشته، در حالی که از مشکلات روحی 
رنج می‌برد، با دختری کوچک به نام سایبل در ساحل گفت‌وگو 
می‌کند. در نهایت، داستان به شکلی غیرمنتظره و شوکه‌کننده پایان 
می‌یابد و از مهم‌ترین نمونه‌های پرداخت سلینجر به تأثیر جنگ 

بر روان انسان است.
 Uncle Wiggily in( ”2. “عمو ویگیلی در کنتیکت 

)Connecticut
  داستانی تلخ درباره‌ی دو زن که در حال نوشیدن و گفت‌وگو 
درباره‌ی گذشته‌ی خود هستند. یکی از آن‌ها به عشق گمشده‌ی 
خود فکر می‌کند، که در جنگ کشته شده است. این داستان 
انتقادی نسبت به زندگی بی‌روح و مصرف‌گرایانه‌ی طبقه‌ی 

متوسط آمریکایی است.
 Just Before the( ”3. “فقط قبل از جنگ با اسکیموها 

)War with the Eskimos
یک داستان مینیمالیستی که گفت‌وگوهای ظاهراً ساده اما پرمعنا 

بین چند نوجوان را به تصویر می‌کشد.
)The Laughing Man( ”4. “مردی خندان با لبخندی بزرگ 

این داستان با روایت یک ماجراجویی خیالی که مربی یک تیم 
بیسبال کودکان برای آن‌ها تعریف می‌کند، پیش می‌رود. در نهایت، 
داستان نشان می‌دهد که زندگی واقعی این مرد نیز پر از رنج و 

شکست است.
 For Esmé—with( ”5. “برای اسمل با عشق و نکبت 

)Love and Squalor
  یکی از تحسین‌شده‌ترین داستان‌های همین مجموعه که 
درباره‌ی تأثیر جنگ بر یک سرباز آمریکایی است. این داستان 
نشان‌دهنده‌ی روحیه‌ی لطیف و معصومیت در مقابل خشونت و 

ویرانی است و از نظر احساسی، یکی از عمیق‌ترین آثار سلینجر 
به شمار می‌رود.

مضامین اصلی کتاب:
  جنگ و پیامدهای روانی آن – بسیاری از شخصیت‌های 

کتاب به نوعی تحت تأثیر جنگ جهانی دوم قرار گرفته‌اند.
از دست دادن معصومیت – بسیاری از داستان‌ها بر تضاد بین 

معصومیت کودکی و تلخی دنیای بزرگ‌سالان تأکید دارند.
تنهایی و انزوا – شخصیت‌های این مجموعه اغلب در تلاش 
برای برقراری ارتباطی معنادار هستند، اما دچار سرخوردگی 

می‌شوند.

سبک نوشتاری:
  سلینجر با استفاده از زبان ساده اما پرمعنا، شخصیت‌های خود 
را در موقعیت‌های روزمره قرار می‌دهد و از طریق گفت‌وگوهای 
دقیق، احساسات و افکار عمیق آن‌ها را آشکار می‌کند. او استاد 
توصیف لحظات کوچک اما پرمعناست و در این مجموعه، با 
حذف توضیحات اضافی، خواننده را وادار می‌کند که خود به 
کشف پیام داستان‌ها بپردازد. برشی از داستان “یک روز خوش 

برای موز ماهی”:
“سایبل گفت: ‘سیمور، پاتو تو آب فرو کن.’

سیمور گفت: ‘پام خیلی حساسه. آفتاب‌سوخته شده.’
دختر کوچک با اطمینان گفت: ‘نه نشده.’

سیمور لبخندی زد، اما چیزی نگفت. بعد از لحظه‌ای، از ساحل 
فاصله گرفتند. سایبل بالاخره پرسید: ‘موز ماهی‌ها کجان؟’

سیمور گفت: ‘فقط چند تاشون موندن. اکثرشون رفتن ته آب، 
موز پیدا کنن. می‌دونی، موز ماهی‌ها وقتی یه موز پیدا می‌کنن، 
دیگه نمی‌تونن از آب بیرون بیان. خیلی چاق می‌شن و گیر 

می‌افتن.’”
جمع‌بندی:

  نه داستان یکی از بهترین مجموعه داستان‌های کوتاه در ادبیات 
آمریکا است که مهارت بالای سلینجر در شخصیت‌پردازی، 
دیالوگ‌نویسی، و پرداختن به مسائل روان‌شناختی و فلسفی را 

نشان می‌دهد.

   استان ایلام با طبیعت بکر و آثار تاریخی متعدد، یکی از مقاصد گردشگری کمتر شناخته‌شده اما بسیار 
ارزشمند ایران است. در میان جاذبه‌های طبیعی و تاریخی این استان، تنگه لارت در شهرستان بدره یکی 
از برجسته‌ترین مکان‌هایی است که هم از نظر زیبایی‌های طبیعی و هم از لحاظ تاریخی اهمیت ویژه‌ای 
دارد. در این مقاله، به بررسی موقعیت جغرافیایی، ویژگی‌های طبیعی، ارزش تاریخی و راه‌های دسترسی 

به این تنگه خواهیم پرداخت.
 *  موقعیت جغرافیایی و دسترسی

تنگه لارت در ۲ کیلومتری جنوب شهرستان بدره و در نزدیکی روستای آبهر واقع شده است. این تنگه 
در موقعیت جغرافیایی  E47 »08›16°N33°02‹50« قرار دارد. مسیر دسترسی به آن از طریق جاده 
ایلام – بدره امکان‌پذیر است. یک جاده فرعی از مسیر اصلی منشعب شده و دسترسی به داخل تنگه را 

برای گردشگران آسان کرده است.
 *  ویژگی‌های طبیعی تنگه لارت

  تنگه لارت از طبیعتی زیبا و بکر برخوردار است. این منطقه از جنگل‌های تنگ زاگرسی پوشیده شده 
که در فصل بهار مناظری چشم‌نواز خلق می‌کند. ارتفاع این تنگه در بخش ورودی حدود ۹۹۰ متر و در 
انتهای آن، در دامنه‌های کبیرکوه، به حدود ۱۵۰۰ متر می‌رسد.در قسمت پایانی تنگه، دو شاخه شرقی و 
غربی از هم جدا می‌شوند و در نقطه تلاقی آن‌ها، تپه‌ای بر فراز صخره‌ای با ارتفاع حدود ۴۰ متر قرار دارد 
که شهر تاریخی لارت روی آن احداث شده است. این موقعیت طبیعی باعث شده که تنگه لارت از نظر 

چشم‌اندازهای طبیعی، مقصدی جذاب برای گردشگران و علاقه‌مندان به طبیعت‌گردی باشد.
*   ارزش تاریخی تنگه لارت

  آنچه تنگه لارت را از سایر تنگه‌های طبیعی ایران متمایز می‌کند، وجود بقایای شهر تاریخی لارت در 
این منطقه است. تپه‌های باستانی لارت قدمتی متعلق به دوران ساسانیان و دوره‌های تاریخی پس از اسلام 
دارند. آثار به‌جای‌مانده نشان می‌دهد که این منطقه در گذشته محل سکونت مردمان این دوره بوده و از 
لحاظ استراتژیک اهمیت زیادی داشته است. در بالای تپه‌ای که شهر لارت روی آن قرار دارد، قلعه‌ای 

تاریخی دیده می‌شود که دارای دو دروازه بوده است:
دروازه جنوبی که به سمت امام‌زاده پیرمحمد قرار داشته است. دروازه شمالی که مسیر آن به سمت سرچشمه 
لارت می‌رسیده است. قبرستانی در نزدیکی قلعه وجود دارد که جدیدترین قبور آن به سال ۱۱۱۴ قمری 

بازمی‌گردد، نشان‌دهنده آن است که این منطقه تا حدود ۳۰۰ سال پیش مسکونی بوده است.
 *  ثبت ملی تنگه لارت

  به دلیل اهمیت تاریخی این منطقه، تپه‌های باستانی لارت در ۲۴ شهریور ۱۳۱۰ با شماره ثبت ۸ به‌عنوان 
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. این امر نشان از اهمیت تاریخی و فرهنگی این منطقه دارد و 

لزوم حفاظت از آن را بیش‌ازپیش آشکار می‌کند.
 *  بهترین زمان برای بازدید

  بهترین فصل برای بازدید از تنگه لارت، بهار و اوایل تابستان است. در این زمان، طبیعت سرسبز منطقه 
به اوج زیبایی خود می‌رسد و هوای مطبوع آن، گردشگران را به خود جذب می‌کند. در فصل پاییز نیز این 

منطقه با رنگ‌های زرد و نارنجی طبیعت، منظره‌ای چشم‌نواز ایجاد می‌کند.
*   امکانات و توصیه‌های سفر

  پارکینگ در نقطه آغازین تنگه برای بازدیدکنندگان در نظر گرفته شده است. همراه داشتن وسایل 
ضروری مانند کفش مناسب پیاده‌روی، آب آشامیدنی و خوراکی سبک توصیه می‌شود. بهتر است برای 
حفظ محیط زیست، زباله‌های خود را جمع‌آوری کرده و از آسیب رساندن به طبیعت و آثار تاریخی 
خودداری کنید.تنگه لارت نه‌تنها به دلیل طبیعت بکر و زیبای خود، بلکه به سبب وجود آثار تاریخی و 
شهر باستانی لارت، یکی از مهم‌ترین جاذبه‌های گردشگری استان ایلام محسوب می‌شود. این منطقه با 
دارا بودن جنگل‌های زاگرسی، ارتفاعات دیدنی و آثار تاریخی ارزشمند، گزینه‌ای عالی برای گردشگران، 
طبیعت‌گردان و علاقه‌مندان به تاریخ و باستان‌شناسی است. با توجه به ثبت این اثر در فهرست آثار ملی، 
حفاظت از این منطقه برای نسل‌های آینده امری ضروری است. اگر به دنبال مکانی خاص برای کشف 

زیبایی‌های طبیعت و تاریخ ایران هستید، تنگه لارت را در لیست مقاصد خود قرار دهید.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

چرا هرگز نباید عنکبوت‌ها را در خانه‌ خود بکشید؟ 
   عنکبوت‌ها وظایف مهمی در محیط برعهده دارند و در صورتی که در 
محیط زندگی خود با آن‌ها مواجه شدید، بهتر است به آن‌ها کاری نداشته باشید. 
آراکنوفوبیا یا ترس از عنکبوت‌ها، از شایع‌ترین فوبیاها است. حتی کسانی که 
دچار عنکبوت‌هراسی نیستند، با دیدن این جانوران هشت پا ممکن است احساس 
ناخوشایندی پیدا کنند.  اما پیش از آنکه دفعه بعد برای کشتن عنکبوتی که روی 
دیوار اتاقتان حرکت می‌کند، دست به دمپایی ببرید، این نکته را درنظر بگیرید 
که عنکبوت‌ها قصد آزار شما را ندارند و به دلایلی بهتر است کاری به آن‌ها 
نداشته باشید.به گزارش زومیت، یکی از باورهای غلط رایج این است که در 
خواب عنکبوت‌ها را می‌بلعیم، اما این موضوع واقعیت ندارد. عنکبوت‌ها 
علاقه‌ای به انسان‌ها ندارند و معمولاً به دنبال مکان‌های آرام و بدون مزاحمت 
می‌روند.درواقع، برخی پژوهش‌ها نشان می‌دهند بعضی از عنکبوت‌ها خودشان 

وارد حالتی شبیه خواب می‌شوند و حتی ممکن است وارد حالت‌هایی شبیه 
 خواب REM شوند. بنابراین، شاید آن‌ها نیز خواب‌هایی مانند خواب خوردن 
آفات خانگی شما را می‌بینند! عنکبوت‌ها یکی از بهترین کنترل‌کنندگان آفات در 
طبیعت هستند، به‌طوری‌که تخمین زده می‌شود که سالانه در سرتاسر جهان سالانه 
بین ۴۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تن شکار می‌کشند که بیشتر آن‌ها را حشرات و دم‌فنری‌ها 
تشکیل می‌دهند. آن‌ها از آفات رایج خانگی مانند مگس‌ها، پشه‌ها، سوسک‌ها 
و شب‌پره‌ها تغذیه می‌کنند که بسیاری از این‌ها برای انسان‌ها بسیار مضرتر از 
عنکبوت‌ها هستند. با کنترل جمعیت حشرات، عنکبوت‌ها کمک می‌کنند از شیوع 
آفات و خسارات ناشی از آن‌ها جلوگیری شود.عنکبوت‌ها به حفظ تنوع زیستی 
محلی نیز کمک می‌کنند. هر جانوری نقش خاصی در اکوسیستم دارد و عنکبوت‌ها 
نیز با شکار حشرات، به تنظیم جمعیت حشراتی کمک می‌کنند که در غیر این 
صورت ممکن است به‌طور غیرقابل کنترلی زیاد شوند. حضور آن‌ها نشان‌دهنده 

محیط سالم است و از بین بردن آن‌ها می‌تواند تعادل طبیعی میکرواکوسیستم خانه‌ 
شما را بر هم بزند.گرچه پاهای بلند و بدن چاق عنکبوت‌ها ممکن است ترسناک 
به‌نظر برسد، اکثریت قریب به اتفاق آن‌ها برای ما بی‌ضرر هستند. با اینکه تقریباً 
تمام عنکبوت‌ها زهرآگین هستند، تنها بخش کوچکی از بیش از ۵۰ هزار گونه‌ی 
آن‌ها در سطح جهان تهدیدی برای انسان‌ها به شمار می‌آیند.عنکبوت‌ها موجودات 
انفرادی هستند که ترجیح می‌دهند در گوشه‌ها، پشت مبلمان یا در زیرزمین‌ها 
پنهان شوند. بیشتر آن‌ها تنها زمانی گاز می‌گیرند که احساس خطر کنند، مثلًا اگر 
به طور تصادفی زیر پا بروند یا با دمپایی به آن‌ها حمله شود. حتی در این صورت، 
بسیاری از گونه‌های عنکبوت‌ها دندان‌هایی ندارند که بتوانند به پوست انسان نفوذ 
کنند.پس دفعه بعد که خواستید این موجودات به ظاهر ترسناک را له کنید، به این 
موضوع فکر کنید که شاید از شما ترسیده باشند یا شاید در خواب و درحال دیدن 

رویا باشند و نگاه کنید ببینید چه پاهای کوچک و بامزه‌ای دارند.
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